

Reparatii capitale la fatada cladirii Centrul Cultural, s. Corten, rul. Taraclia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 372 208,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	376,00	14,19 14,04	5 335,44 5 279,04
2	RpCS20E	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,20 m inaltime (Demontare balustrada)	m	6,00	51,54 51,48	309,24 308,88
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	173,00	14,19 14,04	2 454,87 2 428,92
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				8 099,55 8 016,84
		2. Fatada				
		2.1. Pereti				
4	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	370,00	66,01 39,00	24 424,53 14 430,00
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact	m2	600,00	5,80 1,56	3 483,00 936,00
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	600,00	98,70 63,44	59 220,00 38 064,00

1	2	3	4	5	6	7
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	600,00	19,46 6,24	11 677,50 3 744,00
8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (culoarea beneficiarului)	m2	600,00	151,36 63,44	90 816,00 38 064,00
9	RpCR06A1	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, un strat, peste vopseaua existenta (restaurarea figurelor)	m2	8,00	53,50 32,24	428,00 257,92
		Total Pereti Inclusiv salariu				190 049,03 95 495,92
		2.2. Glafuri				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor glafurilor cu Betonocontact	m2	20,00	5,80 1,56	116,10 31,20
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	20,00	83,35 63,44	1 666,98 1 268,80
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea pentru fatada)	m2	20,00	48,22 28,60	964,36 572,00
		Total Glafuri Inclusiv salariu				2 747,44 1 872,00
		2.3. Soclu				
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	60,00	14,19 14,04	851,40 842,40
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	60,00	123,28 88,40	7 396,80 5 304,00
15	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	30,00	16,59 2,24	497,58 67,08

1	2	3	4	5	6	7
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	60,00	19,46 6,24	1 167,75 374,40
17	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (culoarea beneficiarului)	m2	60,00	151,36 63,44	9 081,60 3 806,40
18	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	2,00	199,34 88,40	398,68 176,80
19	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,50	1 457,70 234,00	728,85 117,00
		Total Soclu Inclusiv salariu				20 122,66 10 688,08
		2.4. Pereul				
20	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	2,30	588,23 586,02	1 352,94 1 347,84
21	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu pietris	m3	1,38	716,28 59,91	988,46 82,68
22	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	2,90	237,20 88,40	687,87 256,36
23	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 200) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (pereul)	m2	23,00	151,75 46,80	3 490,15 1 076,40
		Total Pereul Inclusiv salariu				6 519,42 2 763,28
		2.5. Pardosea la balcon				

1	2	3	4	5	6	7
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	17,60	81,73 36,40	1 438,53 640,64
25	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	17,60	314,08 57,20	5 527,75 1 006,72
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	35,00	14,19 14,04	496,65 491,40
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor tavanelor cu Betonocontact	m2	35,00	5,80 1,56	203,17 54,60
28	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	35,00	69,69 33,80	2 439,05 1 183,00
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor tavanelor cu Betonocontact	m2	35,00	5,80 1,56	203,17 54,60
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea pu fatada)	m2	35,00	48,22 28,60	1 687,63 1 001,00
		Total Pardosea la balcon Inclusiv salariu				11 995,95 4 431,96
		2.6. Diverse				
31	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	7,30	442,74 51,93	3 231,98 379,08
32	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel	m	6,00	514,70 46,80	3 088,20 280,80

1	2	3	4	5	6	7
		D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Balustrada din inox)				
		Total Diverse Inclusiv salariu				6 320,18 659,88
		Total Fatada Inclusiv salariu				237 754,68 115 911,12

		Прямые затраты	lei	245 854,23
		Asigurari sociale	24,00 %	29 742,71
		Cheltuieli de transport	10,00 %	11 175,95
		Total	100,00 +	286 772,89
		Cheltuieli de regie	4,00 %	11 470,92
		Beneficiu de deviz	4,00 %	11 929,76
		Total	100,00 +	310 173,57
		TVA	20,00 %	62 034,71
		Total deviz: Inclusiv salariu		372 208,28 123 927,96

Intocmit

EMPIRE BUILDING COMPANY SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Corten

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatii capitale la fatada cladirii Centrul Cultural, s. Corten, rul. Taraclia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 372 208,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	161,28	52,00	8 386,56
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 584,35	52,00	82 386,20
3.	7123010010200	Betonist	h-om	38,62	52,00	2 008,24
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,29	52,00	67,08
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	3,00	52,00	156,00
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	277,50	52,00	14 430,00
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	7,11	52,00	369,72
8.	7129020012800	Pavator	h-om	1,59	52,00	82,68
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	29,92	52,00	1 555,84
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	55,75	52,00	2 899,00
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	79,20	52,00	4 118,40
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	6,93	52,00	360,36
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	5,40	52,00	280,80
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	128,19	52,00	6 665,88
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,10	52,00	161,20
		Total manopera				123 927,96

Materiale:

1.	02625310210083 1	Amestec uscat	kg	142,80	2,60	371,28
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,20	1,00	1,20
3.	12416586105303	Betonocontact	kg	103,50	27,30	2 825,54
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,38	425,00	586,50
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,35	425,00	148,75
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,54	345,00	876,30
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,88	345,00	648,60
8.	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0,80	78,00	62,40
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,99	1,00	2,99
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01	5 000,00	50,00
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,14	5 000,00	700,00
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,12	5 000,00	600,00
13.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,11	5 000,00	550,00
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	355,52	0,01	3,56
15.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,04	8 600,00	344,00

16.	21402200393	Pietris	m3	1,81	425,00	769,25
17.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,80	20,00	16,00
18.	2320187315789	Decofrol	kg	0,59	12,00	7,08
19.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,12	68,00	76,16
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici pu fatada	kg	22,00	44,60	981,20
21.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,15	62,80	9,42
22.	24302261000001	Fuga	kg	7,29	15,90	115,91
23.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	273,90	31,50	8 627,85
24.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,56	1,00	0,56
25.	26253102100831	Amestec uscat pe baza de cimnt	kg	4 284,00	4,75	20 349,00
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 415,00	2,30	3 254,50
27.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	138,55	2,30	318,67
28.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,70	3,80	14,06
29.	2653102100831	Amestec uscat	kg	249,90	2,55	637,25
30.	26531021008311	Tink	kg	1 518,00	38,20	57 987,60
31.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	18,31	210,00	3 845,10
32.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,88	0,00	0,00
33.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,02	0,00	0,00
34.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	113,77	4,75	540,41
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	27,50	3,00	82,50
36.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	42,54	65,00	2 765,10
37.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	30,75	14,00	430,50
38.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,73	25,00	18,25
39.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de inox D=1 1/4" (inclusiv suportii)	m	6,00	462,00	2 772,00
40.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,33	23,00	53,59
41.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,23	85,00	19,55
42.	2873147300863	Agrafe	kg	1,92	35,00	67,20
43.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,36	42,00	15,12
44.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	4,00	3,00	12,00
45.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,60	0,00	0,00
46.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,32	0,00	0,00
47.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	35,73	0,00	0,00
48.	4100126202818	Apa	m3	3,45	0,00	0,00
49.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	67,50	3,00	202,50
		Total materiale de construcții				111 759,45

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,36	1,00	0,36
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 665,00	5,00	8 325,00
3.	2875277400000	Compresor	h-ut	11,03	35,00	386,05
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,42	15,00	6,30
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,44	15,00	96,60
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	52,15	15,00	782,25
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,21	650,00	136,50
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	9,92	10,00	99,20
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,11	10,00	11,10
10.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,01	1,00	0,01
11.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,05	1,00	0,05
12.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	10,85	15,00	162,75
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,30	40,00	12,00
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,17	40,00	6,80
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,44	40,00	97,60
16.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,30	15,00	4,50

17.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	3,96	10,00	39,60
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,12	1,00	0,12
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,03	1,00	0,03
		Total utilaje de construcții				10 166,82

Прямые затраты	lei	245 854,23
Asigurari sociale	24,00 %	29 742,71
Cheltuieli de transport	10,00 %	11 175,95
Total	100,00 +	286 772,89
Cheltuieli de regie	4,00 %	11 470,92
Beneficiu de deviz	4,00 %	11 929,76
Total	100,00 +	310 173,57
TVA	20,00 %	62 034,71

Total deviz: **372 208,28**

Intocmit EMPIRE BUILDING COMPANY SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Primaria Corten
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatii capitale la fatada cladirii
Centrul Cultural, s. Corten, rul. Taraclia**

Investitor Primaria Corten

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,19
						14,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
2	RpCS20E	Demontarea imprejuririlor din prefabricate de 1,20 m inaltime (Demontare balustrada)	m			51,54
						51,48
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,5000	52,00	26,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4900	52,00	25,48
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0600	1,00	0,06
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,19
						14,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		2. Fatada				
		2.1. Pereti				
4	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			66,01
						39,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	52,00	39,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 000,00	1,49
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 000,00	0,54
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 000,00	1,49
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	8 600,00	0,93
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	23,00	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	5,00	22,50
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact	m2			5,80
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	12416586105303	Betonocontact	kg	0,1500	27,30	4,09
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			98,70
						63,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	26253102100831	Amestec uscat pe baza de cimnt	kg	7,1400	4,75	33,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			19,46
						6,24
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	52,00	6,24
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	31,50	13,07

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (culoarea beneficiarului)	m2			151,36 63,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	38,20	87,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	10,00	0,06
9	RpCR06A1	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, un strat, peste vopseaua existenta (restaurarea figurelor)	m2			53,50 32,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	52,00	1,04
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	78,00	7,80
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1400	68,00	9,52
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	1,00	0,07
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	20,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,80	0,19
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		2.2. Glafuri				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor glafurilor cu Betonocontact	m2			5,80 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	12416586105303	Betonocontact	kg	0,1500	27,30	4,09
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			83,35 63,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	026253102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea pentru fatada)	m2			48,22 28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici pu fatada	kg	0,4000	44,60	17,84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,80	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		2.3. Sochu				
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,19 14,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			123,28 88,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	52,00	72,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,30	24,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	345,00	10,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	40,00	0,32
15	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			16,59 2,24
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	52,00	2,24

1	2	3	4	5	6	7
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,00	14,35
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			19,46 6,24
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	52,00	6,24
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
17	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (culoarea beneficiarului)	m2			151,36 63,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	38,20	87,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	10,00	0,06
18	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			199,34 88,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,00	13,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	52,00	75,40
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	23,00	5,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 000,00	100,00
19	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 457,70 234,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	52,00	213,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,00	20,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	2,30	637,34
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	345,00	262,20
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	425,00	297,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	40,00	2,40
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	1,00	0,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	1,00	0,24
		2.4. Pereul				
20	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			588,23 586,02
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	52,00	410,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	52,00	175,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,22
21	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu pietris	m3			716,28 59,91
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	52,00	59,91
	21402200393	Pietris	m3	1,3110	425,00	557,43
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	650,00	98,91
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	1,00	0,02
22	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			237,20 88,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,00	12,91
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	52,00	75,49
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,71
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	23,00	5,71
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,45
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	17,24
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	17,24
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 000,00	103,45

1	2	3	4	5	6	7
23	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 200) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (pereul)	m2			151,75 46,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	52,00	41,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,30	55,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	345,00	22,50
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	425,00	25,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	40,00	0,24
		2.5. Pardosea la balcon				
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			81,73 36,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	345,00	14,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	40,00	0,48
25	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			314,08 57,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	52,00	57,20
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	210,00	218,47
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,75	30,71
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	15,90	6,59
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	15,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	15,00	0,26
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	10,00	0,63
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,19 14,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor tavanelor cu Betonocontact	m2			5,80 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	12416586105303	Betonocontact	kg	0,1500	27,30	4,09
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
28	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2			69,69 33,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	52,00	33,80
	2653102100831	Ameestec uscat	kg	7,1400	2,55	18,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	40,00	2,00
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	15,00	4,65
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	35,00	11,03
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor tavanelor cu Betonocontact	m2			5,80 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	12416586105303	Betonocontact	kg	0,1500	27,30	4,09
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea pu fatada)	m2			48,22 28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici pu fatada	kg	0,4000	44,60	17,84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,80	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		2.6. Diverse				
31	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			442,74 51,93
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9500	52,00	49,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,56
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	65,00	378,78
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	85,00	2,68
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	35,00	9,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,14
32	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondel sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Balustrada din inox)	m			514,70 46,80
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	52,00	46,80
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de inox D=1 1/4" (inclusiv suportii)	m	1,0000	462,00	462,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	42,00	2,52
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,30	1,61
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	62,80	1,57
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	1,00	0,20

APROBAT:

Intocmit

EMPIRE BUILDING COMPANY SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

Primaria Corten

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.